
 

   

P R O J E K T V E N D I M 

 

Nr. _____, datë ____.____.2026 

 

 

PËR  

MIRATIMIN E PLANIT KOMBËTAR TË VEPRIMIT TË GARANCISË EVROPIANE PËR 

FËMIJËT 2026–2030  

Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës, me propozimin e Ministrit të Shëndetësisë dhe Mirëqenies 

Sociale, Këshilli i Ministrave,  

VENDOSI: 

 

1. Miratimin e Planit Kombëtar të Veprimit të Garancisë Evropiane për Fëmijët 2026-2030, sipas 

tekstit që i bashkëlidhet këtij vendimi.  

2. Ngarkohen Ministria e Shëndetësisë dhe Mirëqenies Sociale, Ministria e Financave, Ministria e 

Ekonomisë dhe Inovacionit, Ministria e Arsimit, Ministria e Punëve të Brendshme, Ministër i Shtetit 

për Pushtetin Vendor, Shërbimi Social Shtetëror, Agjencia e Sigurimit të Cilësisë së Kujdesit 

Shëndetësor dhe Shoqëror, Operatori i Shërbimeve të Kujdesit Shëndetësor, Agjencia Shtetërore për të 

Drejtat dhe Mbrojtjen e Fëmijëve, Inspektorati përgjegjës për shërbimet shoqërore dhe njësitë e 

vetëqeverisjes vendore, për zbatimin e këtij vendimi.  

Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren Zyrtare.  

 

 

K R Y E M I N I S T R I 

 

 

EDI  RAMA 


